—
A B B  M E A S UR E M E NT  & A NA LY T I CS  |  B E T R I E B S A NLE I T UNG  |  OI / T E I P 1 1 / T E I P 1 1 -P S -DE  R E V .  Q
TEIP11, TEIP11-PS
I/P-Signalumformer
—
ABB Measurement & Analytics
Ihren ABB-Ansprechpartner finden Sie unter:

4 Produktidentifikation
Typenschild
1 Typenbezeichnung
2 Bestellnummer
3 Eingangssignal
4 Ausgangssignal
5 Zuluftdruck
6 Seriennummer
7 Baujahr / Kalenderwoche
8 Ex-Kennzeichnung ATEX
9 Herstelleradresse
j Ex-Kennzeichnung
Explosionsschutz nach
GOST 31610.0-2014
k CE-Zeichen
Abbildung 3: Typenschild (Beispiel)
Lieferumfang
• Bei Erhalt die Ware auf Vollständigkeit, Unversehrtheit,
Ausführung und Umfang prüfen.
• Prüfen, ob bestellungsgemäß geliefert wurde.
Zubehör
Das folgende Zubehör wird als extra Bestell- und Lieferposition
lose beigefügt:
• Befestigungselement für das Feldgehäuse aus Aluminium
oder nichtrostendem Stahl in zwei Ausführungen:
 - Nur für die Wandmontage
 - Universell für die Wand- oder 2 in-Rohrmontage
• Kabeleinführung für I/P-Signalumformer mit der
Zündschutzart „Druckfeste Kapselung (Ex d)”.
14 TEIP11, TEIP11-PS I/P-SIGNALUMFORMER  |  OI/TEIP11/TEIP11-PS-DE REV. Q
5 Transport und Lagerung
Prüfung
Geräte unmittelbar nach dem Auspacken auf mögliche
Beschädigungen überprüfen, die durch unsachgemäßen
Transport entstanden sind.
Transportschäden müssen auf den Frachtpapieren festgehalten
werden.
Alle Schadensersatzansprüche sind unverzüglich und vor
Installation gegenüber dem Spediteur geltend zu machen.
Lagerbedingungen
Bei der Lagerung von Geräten die folgenden Punkte beachten:
• Das Gerät in der Originalverpackung an einem trockenen
und staubfreien Ort lagern.
• Die zulässigen Umgebungsbedingungen für den
Transport und die Lagerung beachten.
• Dauernde direkte Sonneneinstrahlung vermeiden.
• Die Lagerzeit ist prinzipiell unbegrenzt, jedoch gelten die
mit der Auftragsbestätigung des Lieferanten
vereinbarten Gewährleistungsbedingungen.
Umgebungsbedingungen bei der Lagerung
Lagertemperatur –40 bis 85 °C (–40 bis 185 °C)
Luftfeuchtigkeit Gerät trocken Lagern.
Das Gerät ist zusätzlich durch ein in der
Originalverpackung enthaltenes Trockenmittel
geschützt.
Rücksendung von Geräten
Zur Rücksendung von Geräten die Hinweise unter Reparatur auf
Seite 19 beachten.
6 Installation
Montage
Hinweis